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§ 20   

Svar på skrivelse från Birgit Marklund m.fl. (S) och 
Jaime Barrios (V)  

Beslut 

Skrivelsen anses besvarad. 
 
Ärendet 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios (V) föreslår i 

bifogad skrivelse (bilaga) att förvaltningen undersöker huruvida 

någon från Östermalms förskolor - privata eller kommunala - 

ingår i undersökningen samt undersöker huruvida förskolor som 

är ”Grön Flagg-certifierade eller motsvarande finns med i tänket 

kring stadsdelens utvecklingsarbete. 

 

På frågan om Östermalms förskolor deltagit i inventeringen 

svarar Naturskyddsföreningens koordinator för föreningens 

kemikalienätverk att så inte är fallet. 

   

Mycket händer inom detta för barnens hälsa mycket viktiga 

område. Det är välkänt att leksaker och andra produkter som 

barn kommer i kontakt med dagligen, kan innehålla skadliga 

kemikalier. Det är därför angeläget att fortlöpande arbeta för att 

minska barns exponering för farliga ämnen i varor.  

 

Förvaltningen har tidigare uppmärksammat och beskrivit i svar 

till skrivelser vad som görs och vilka hänsyn som kan tas inom 

ramen för förskolornas uppdrag. Förvaltningen menar att 

informationen om farliga ämnen i varor behöver förbättras för 

att möjliggöra säker hantering och stödja förskolornas val av 

produkt. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 31 mars 2014. Dnr 2013-707-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Vi tycker att förvaltningen borde kommentera faktumet att 

Naturskyddsföreningen undersökte betydligt fler kommunala 

förskolor än privata undersöktes angående "Grön Flagg"-
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certifikatet. På Östermalm är 36 % av alla förskolor privata, 

men det undersöktes bara 14 % privata. Däremot är 48 % av 

Östermalms förskolor kommunala, men i undersökningen 

utgjorde de 67 %. Föräldrakooperativen undersöktes ungefär i 

samma proportion som de finns på Östermalm. 

  

Urvalet skedde av medlemmar i Naturskyddsföreningen efter 

eget intresse, vilket ledde till att en snäv fördelning skedde. Vad 

det beror på - om förskolorna nekade Naturskyddsföreningen 

tillträde, eller om de undersökande medlemmarna av 

Naturskyddsföreningen inte valde ut privata förskolor - vet vi 

inte, men förvaltningen borde ha som mål och (därmed också 

kommentera) att alla undersöks, eller åtminstone att de 

undersöks proportionellt, så att insynen och kvalitén kan 

säkerställas även för förskolor som inte drivs i egen regi. 

 

Vi tycker att förvaltningen borde driva arbetet med giftfria och 

hållbara miljöer i förskolor aktivt och se till att samtliga 

förskolor, d.v.s. även de privata, undersöks och granskas.  

 

 

 

 

 


